
 

 

 

PATVIRTINTA 

Įstaigos dalininkų susirinkime 

2021-04-26 protokolu 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EUROPOS NAMAI“,  

Į. K. 124862099 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. VŠĮ „EUROPOS NAMAI“ (toliau – ĮSTAIGA) VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

            Įstaigos veiklos tikslai: 

• skatinti piliečių sampratą ir stiprinti jų pozityvias nuostatas dėl šalies integracijos į regionines, 

tokias kaip Europos Sąjunga, ir tarptautines organizacijas, 

• kelti Lietuvos žmonių pilietinį sąmoningumą bei skatinti jų aktyvų dalyvavimą 

visuomeniniame ir valstybės gyvenime, 

• didinti piliečių žinias ir aktyvumą pagrindinių žmonių teisių apsaugos srityje, 

• skleisti nešališką informaciją Lietuvoje ir užsienyje apie Lietuvos politinį, ekonominį, 

socialinį bei kultūrinį gyvenimą, 

• puoselėti solidarios pilietinės visuomenės kūrimą. 

 

Įstaigos veiklos uždaviniai:  

• padėti Lietuvos visuomenei aktyviai dalyvauti regioninių tokių, kaip Europos Sąjungos, ir 

tarptautinių organizacijų, veikloje; didinti Lietuvos piliečių žinias ir supratimą apie 

tarptautinės politikos aktualijas ir narystės tarptautinėse organizacijose suteiktas teises; padėti 

Lietuvos visuomenei išnaudoti narystės tarptautinėse organizacijose teikiamas galimybes; 

• prisidėti kuriant demokratinę pilietinę visuomenę; skatinti visuomenės pilietinį aktyvumą; 

ugdyti europietišką Lietuvos visuomenę. 

 

2. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI.  

2.1. ĮGYVENDINTI PROJEKTAI  

✓ „Žinau, ką renku: 2020 metų Seimo rinkimų stebėsena“, finansuojamas Erasmus+ programos 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 2019 m. birželis 

– 2021 m.  rugpjūtis. 

✓ „Žinau, ką renku savivaldoje”, finansuojamas Aktyvių piliečių fondo, 2020 m. lapkritis – 

2023 m. lapkritis. 

✓ „Savanorių įgalinimas darbui su savanoriais ir politinės veiklos stebėsenai“, finansuojamas 

pagal Nevyriausybinių organizacijų projektų, finansuojamų NVO fondo lėšomis, 2021 metais 

atrankos konkursą, 2021 m. birželis–gruodis. (projekto „Žinau, ką renku savivaldoje”, 

finansuojamo Aktyvių piliečių fondo, veiklų kofinansavimas). 

✓ Critical Thinkers, finansuojamas Erasmus+ programos, 2021 m. rugpjūtis – 2023 m. liepa. 

✓ „Švietimas po NVO didinamuoju stiklu“, remiamas Aktyvių piliečių fondo, finansuojamo 

Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšomis, 2020 m. 

lapkričio mėn. – 2022 m. spalio mėn. 



✓ „Naujoji švietimo paradigma konkurencinėmis sąlygomis“, finansuojamas 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis, 2018 m. lapkričio mėn. – 

2022 vasario mėn.  

 

2.1.1. ŽINAU, KĄ RENKU:  2020 METŲ SEIMO RINKIMŲ STEBĖSENA 

Nuo 2019 m. vykdomas Erasmus+ finansuojamas projektas “Žinau, ką renku: 2020 m. Seimo rinkimų 

stebėsena“. 

 

Tikslas – ugdyti jaunų žmonių politinį raštingumą ir pilietiškumą, skatinti domėtis viešuoju gyvenimu 

ir sąmoningai išreikšti pilietinę valią (Lietuvoje 9 iš 10 jaunų žmonių nesidomi politika, tai yra 

prasčiausias rodiklis visame išsivysčiusiame pasaulyje). Projektas yra skirtas jaunuoliams nuo 14 iki 

29 metų, siekiant įtraukti jaunuolius iš regionų ir mažesnių miestelių, specialiųjų poreikių turinčių ar 

socialinę atskirtį patiriančių jaunų žmonių.  

 

Pasibaigus savivaldybių tarybų rinkimams 2019 metais ir prieš 2020 m. Seimo rinkimus jaunimui 

sudarytos galimybės rengti diskusijas su vietos ir nacionalinio lygmens politikais ir kelti jiems 

aktualius klausimus. Siekta išsiaiškinti jauniems žmonėms aktualias problemas, suteikti jiems žinių 

ir gebėjimų apie jas diskutuoti kartu su politikais, ieškoti sprendimo būdų.  

 

2021 m. įgyvendintos veiklos: 

✓ Surengta diskusija su kandidatais į Radviliškio merus (2021 m. kovo-balandžio mėn.).  

✓ Porinkiminis forumas dėl porinkiminės stebėsenos koordinatoriams miestuose dėl Seimo 

veiklos rezultatų stebėsenos. Savanorių susitikimas surengtas 2021 m. liepos mėn. Jame 

aptartos išrinktų politikų darbotvarkės bei priimami sprendimai, aptarta pažadų stebėjimo 

metodologija. Mokyme dalyvavo 45 savanoriai. 

 

Geresnis demokratijos veikimo, politinių procesų ir politikų veiklos principų supratimas padidino 

dalyvių politinį raštingumą ir sąmoningumą. Dalyviai, kurie dalyvavo diskusijose su politikais įgijo 

supratimą, jog jų balsas ir nuomonė taip pat svarbi politiniame gyvenime, tai formuoja įprotį 

nuosekliai dalyvauti demokratiniame gyvenime, diskutuoti svarbiais viešojo gyvenimo klausimais. 

 

Projektas padėjo ugdyti Lietuvos visuomenės, ypač jaunimo, politinį raštingumą ir domėjimąsi 

viešąja politika. Sukurta ir išplėtota jaunimo ir politikų diskusijų platforma skatina jaunimą tęsti 

bendravimą su politikais, o pastaruosius keisti savo požiūrį į jaunus (ir būsimus) rinkėjus. 

Bendravimas gyvų diskusijų su kandidatais į Seimą ir išrinktais vietos politikais sudaro palankią 

aplinką ilgalaikiam politikų ir jaunų žmonių dialogui.  

 

2.1.2. ŽINAU, KĄ RENKU SAVIVALDOJE 

2020 m. lapkričio mėn. pradėtas įgyvendinti projektas “Žinau, ką renku savivaldoje”. Projektas 

vykdomas iki 2023 m. 

 

Pagrindinis finansavimo šaltinis: EEE finansinio mechanizmo Aktyvių piliečių fondas.  

Projekto dalinio kofinansavimo šaltiniai: Europos Parlamento, Europos politikos analizės centro, 

NVO fondo lėšos. 

 

Projektu siekiama skatinti jaunų žmonių aktyvų, informuotą ir sąmoningą dalyvavimą vietos 

savivaldos rinkimuose ir vietos sprendimų priėmime per išrinktų politikų veiklos stebėseną. 

 

Planuojami projekto rezultatai: 

1. Stipresnis savanorių tinklas, veikiantis bent 50 Lietuvos savivaldybių, per 200 kokybiškai 

pilietinėse veiklose dalyvaujančių jaunų žmonių, 



2. Gilesnės jaunų žmonių pilietinės žinios ir stipresni gebėjimai dalyvauti viešajame gyvenime per 

neformalų pilietinį ugdymą (3 nauji metodai, 60 partnerysčių su ugdymo įstaigomis, 120 edukacinių 

užsiėmimų), 

3. Aktyvesnis ir sąmoningesnis jaunų žmonių dalyvavimas priešrinkiminėse veiklose ir rinkimuose, 

pasitelkiant virtualią platformą ir gyvas diskusijas (1 platforma, 1 kampanija, bent 60 debatų), 

4. Daugiau jaunų žmonių 30-yje savivaldybių vykdo ilgalaikę politikų stebėseną ir dalyvauja vietos 

sprendimų priėmime (1 platforma, 1 kampanija, 60 diskusijų). 

 

Projekto partneriai – asociacija Klaipėdos jaunimo organizacijų apskritasis stalas ir asociacija 

“Jaunimo laisvalaikis”. 

 

2021 m. įgyvendintos veiklos: 

• Surengti dveji mokymai savanoriams–mentoriams liepos 2–3 d. bei liepos 30 d. Pirmųjų 

mokymų metu gerinti dalyvių darbo su savanoriais gebėjimai, planuotos savanorių 

pritraukimo ir įtraukimo strategijos, po mokymų mentoriai bendravo su anksčiau 

prisijungusiais savanoriais, padėjo įtraukti naujai prisijungiančiuosius. Antrųjų mokymų metu 

reflektuotos patirtys dirbant su savanoriais, aptarti gerieji pavyzdžiai, suplanuotos tolesnės 

veiklos ir pasirengta savanorių stebėsenos mokymams. 

• Liepos 31 – rugpjūčio 1 d. surengti stebėsenos mokymai savanoriams, kuriuose kartu su 

naujais ir anksčiau įsitraukusiais savanoriais aptarta stebėsenos metodologija, išdiskutuoti ir 

aptarti būsimi žingsniai vykdant stebėseną.  

• Spalio 16–17 d. surengti mokymai ir edukacijų dirbtuvės savanoriams. Jų metu jau įsitraukę 

savanoriai kartu su naujais savanoriais gilinosi į edukacijų kūrimo metodologiją, principus, 

tikslus. Neformalių metodų pagalba kūrė praktinius metodus ir juos išbandė.  Renginys vyko 

Marijampolėje. 

• Surengti 5 kandidatų į merus debatai (pakartotiniai rinkimai) – I ir II turo Radviliškyje 

(online), Trakuose (I ir II turo) bei I turo Kelmėje. Debatuose dalyvavo įvairaus amžiaus 

žiūrovai, kurie uždavė klausimus kandidatams į merus.   

• Vasario – kovo mėnesį vykdyta komunikacinė kampanija: „Ar politika gali būti sveika?“ 

Programą sudarė Facebook sukurtas renginys ir 10 jame bei bendrame žinių sraute Facebook 

ir Instagram skelbiama 10 žingsnių programa, skatinanti jaunus žmones domėtis vietos 

politikos procesais ir atsakingai žiūrėti į medijų raštingumą. Facebook įvykis ir jo diskusijoje 

skelbti programos žingsniai: https://fb.me/e/1ELq6ojUl  

• Taip pat balandžio mėnesį išleistos 3 tinklalaidės Spotify platformoj, kuriose išplėtotos 

politinio raštingumo, politinių pažadų davimo ir jų laikymosi ir pasiruošimo rinkimams 

temos. Visa kampanija buvo viešinama ir Instagram istorijose – buvo sukurtos 22 istorijos, 

kuriose pasidalinta informacija apie programos žingsnius ir organizuota internetinė viktoriną. 

Kampanijos metu taip pat parengta tinklalaidžių serija: 

„Kaip subalansuoti savo informacijos apie politiką mitybą? 

(https://open.spotify.com/episode/3sgv6xzoh5Am2ZWRzieRnA?si=beaa39e9ceef4c61)  

 

Organizuota „Žinau, ką renku“ savanorių kelionė ir dalyvavimas Europos Parlamente, Strasbūre, 

Europos jaunimo renginyje (European Youth Event), vykusiame 2021 m. 7–11 dienomis. Renginyje 

dalyvavo 13 asmenų. Kelionei organizuoti gauta subsidija iš Europos Parlamento. 

 

2.1.3. PROJEKTAS “CRITICAL THINKERS  

2020 m. rugsėjo mėn. pasirašyta projekto “Critical thinkers”, finansuojamo pagal Erasmus+ 

programą. Dėl pandemijos projekto veiklų pradžia perkelta į 2021 m. rugpjūčio mėn. 

 

Kritinis mąstymas ir sąmoningas dalyvavimas yra labai svarbūs, siekiant stiprinti jaunų žmonių 

atsparumą dezinformacijai ir manipuliacijoms. Šiuo projektu siekiama sutelkti Baltijos šalių ir trijų 

skirtingų organizacijų, dirbančių medijų raštingumo, politikos stebėsenos ir mokymosi proceso 

https://fb.me/e/1ELq6ojUl
https://open.spotify.com/episode/3sgv6xzoh5Am2ZWRzieRnA?si=beaa39e9ceef4c61


sužaidybinimo srityse, patirtis plėtojant mokomąją medžiagą, skirtą jaunimo NVO, jaunimo 

darbuotojams, pedagogams ir jaunimui. Šios tikslinės grupės tiesiogiai dirba su jaunais žmonėmis, 

kurie yra pasyviausi viešajame gyvenime, tačiau yra aktyvūs interneto naudotojai. Dažnai metodinė 

medžiaga kritinio mąstymo ir medijų raštingumo lavinimui, kurią jie naudoja, yra sudėtinga, sausa ir 

nėra aktuali jaunesnei auditorijai. Projektu siekiama tai pakeisti. 

 

Projekto uždaviniai: 

• Išanalizuoti, palyginti ir apmąstyti dabartinę praktiką ir medžiagą, esančią Baltijos šalyse kritinio 

mąstymo ir sąmoningo dalyvavimo klausimais.  

• Parengti internetinį mokymo kursą apie kritinį mąstymą, medijų raštingumą ir sąmoningą jaunimo 

nevyriausybinių organizacijų, jaunimo darbuotojų ir lyderių dalyvavimą viešajame gyvenime. 

• Sukurti interaktyvius mokomuosius žaidimus, skirtus ugdyti jaunuolių kritinį mąstymą ir 

sąmoningą dalyvavimą. 

• Tobulinti jaunimo NVO, jaunimo darbuotojų ir jaunimo lyderių gebėjimus kritiškai mąstyti ir 

sąmoningai dalyvauti viešajame gyvenime. 

• Didinti jaunimo informuotumą apie dezinformaciją, netikras naujienas ir grėsmes demokratijai. 

• Palengvinti abipusį mokymąsi ir sukurti organizacijų, dirbančių kritinio mąstymo ir sąmoningo 

dalyvavimo srityse, tinklą 

 

Projektas įgyvendinamas kartu su Estijos organizacija Shokkin Group ir Latvijos organizacija 

Sceptical Society. 

 

Įgyvendintos veiklos: 

✓ 2021 m. rugpjūčio 20-22 d. Taline įvyko pirmasis projekto partnerių susitikimas, kuriame 

aptartas projekto įgyvendinimas. 9 dalyviai. 

✓ 2021 m. rugsėjo-gruodžio mėnesiais vykdytos fokusuotų grupių apklausos ir interviu su 

jaunimo darbuotojais ir jaunimo lyderiais, atlikta esamos mokymo medžiagos jaunimui apie 

kritinį mąstymą, medijų raštingumą ir sąmoningą pilietiškumą analizė. Rezultatai pristatyti ir 

aptarti 2021 m. lapkričio 20 d. virtualiai įvykusiame partnerių susitikime. 

✓ 2021 m. lapkritį pradėtas rengti mokymo kursas jaunimo darbuotojams apie politinę 

stebėseną, kritinį mąstymą ir medijų raštingumą. 

 

2.1.4. PROJEKTAS „ŠVIETIMAS PO NVO DIDINAMUOJU STIKLU“ 

Projekto tikslas - didinti nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą švietimo sistemoje, stiprinant 

švietimo NVO gebėjimus, skatinant dialogą tarp vietos valdžios, švietimo teikėjų ir NVO, vykdant 

advokaciją dėl švietimo paslaugų perdavimo NVO Vilniaus miesto, Kauno miesto ir rajono, Kazlų 

Rūdos, Alytaus miesto ir rajono savivaldybėse (Alytaus miesto ir rajono savivaldybes numatyta 

pakeisti); teikiant siūlymus dėl bendrųjų programų ir praktinio 4K modelio, taip atveriant galimybes 

realiam NVO dalyvavimui pilietiniame ugdyme; atliekant švietimo duomenų analizę bei pateikiant 

siūlymus dėl jos tobulinimo, taip sudarant prielaidas didesniam už švietimą atsakingų valstybės 

institucijų skaidrumui ir atskaitomybei. Projekto vykdytojas – asociacija „Pilietinių iniciatyvų 

centras“. Partneriai: asociacija Nacionalinis švietimo NVO tinklas, fondas „Europos  Vergelando 

Centras“,  viešoji įstaiga „Europos namai“, viešoji įstaiga „Pasaulio piliečių akademija“, viešoji 

įstaiga „Kardokų gamtos mokykla“, viešoji įstaiga „Turing School“. 

 

  Įgyvendintos veiklos: 

✓ Advokacijos mokymai, surengti  Pilietinių iniciatyvų centro, projekto partneriams, kurių 

metu dalyviai įgijo žinių, kaip vykdyti advokaciją, formuluoti savo keliamą problemą, 

pritaikyti komunikaciją tikslinei grupei, t.y. bendraujant su NVO sektoriumi, politikais, 

žiniasklaida, numatyti strateginius ir taktinius veiksmus, rengti advokacijos planus. 

Kadangi dėl pandemijos mokymai organizuoti nuotoliniu būdu, 2022 metais numatyta 

organizuoti papildomus mokymus iš sutaupytų lėšų. 



✓ Siūlymai dėl NVO įtraukimo savivaldybėms. Pradėta dirbti su Vilniaus miesto ir Kauno 

miesto savivaldybėmis. Birželio 15 d. dalyvauta Nevyriausybinių organizacijų 

informacijos ir paramos centro organizuojamoje diskusijoje „NVO tarybų vaidmuo 

savivaldybėse“, moderuota darbo grupė. Atlikta Tinklo narių, veikiančių Vilniaus ir 

Kauno miestuose apklausa dėl bendradarbiavimo su savivaldybe, apibendrinti rezultatai 

pristatyti susitikime su Vilniaus miesto NVO tarybos ir savivaldybės atstovais, pateikti 

siūlymai dėl glaudesnio bendradarbiavimo.  

✓ Seminaras apie pilietiškumo ugdymą. Dėl COVID-19 pandemijos vietoj gyvo seminaro 

buvo suorganizuotas 4 vebinarų ciklas, kuriame Norvegijos, Ukrainos ir Lietuvos švietimo 

ekspertai, nevyriausybinių organizacijų atstovai pristatė metodus ir būdus, kaip integruoti 

bendrąsias pilietiškumo kompetencijas į ugdymo procesą ir vertinti pilietiškumo ugdymo 

pasiekimus. Renginio dalyviai – pilietiškumo mokytojai ir kiti pilietiškumo ugdymo 

srityje dirbantys darbuotojai. Vebinaruose dalyvavo: 1-ame – 87 dalyviai; 2-ame – 76 

dalyviai; 3-ame ir 4-ame – po 53 dalyvius). Parengta išsami vebinarų ataskaita su vaizdo 

įrašais ir prezentacijomis, santrauka paskelbta Nacionalinio švietimo NVO tinklo 

naujienlaiškyje (98 adresatai), patalpinta Tinklo svetainėje ir Facebook paskyroje. 

  Dėl COVID-19 pandemijos dalis veiklų perkelta į kitus metus. 

 
2.1.5. PROJEKTAS „NAUJOJI ŠVIETIMO PARADIGMA KONKURENCINĖMIS SĄLYGOMIS“ 

Projekto tikslas – sudaryti konkurencingą teisinę, administracinę ir finansinę aplinką nevyriausybinėms 

švietimo organizacijoms aktyviai dalyvauti švietimo politikos formavime ir įgyvendinime, pertvarkant ir 

tobulinant šias švietimo sritis: neformalusis vaikų švietimas, pilietiškumo ugdymas, neformalusis suaugusiųjų 

švietimas, valstybinių švietimo įstaigų funkcijos ir veikla bei savivaldybių švietimo paslaugos. Vykdyta 

nuolatinė nurodytų švietimo sričių pertvarkos įgyvendinimo stebėsena, atliekant kiekybinę ir kokybinę 

analizę bei įtraukiant į diskusijas ir siūlymų rengimą susijusias suinteresuotas puses. 

Projektą įgyvendino Nacionalinio švietimo NVO tinklo nariai: viešoji įstaiga „Europos namai“, 

asociacija Medardo Čoboto Trečiojo amžiaus universitetas, viešoji įstaiga „Pilietinės visuomenės 

institutas“, įtraukti kitų Tinklo narių ekspertai. 

Kadangi projekte numatytos veiklos (analizės ir siūlymai) buvo įgyvendintos, 2021 m. pradžioje 

buvo įtrauktos papildomos veiklos aukščiau nurodytose srityse, o metų pabaigoje  – pratęstas 

sutarties įgyvendinimo terminas iki 2022 m. vasario mėn. dėl vėluojančios numatytų sričių 

pertvarkos. 

  

Ataskaitiniais metais Nacionalinio švietimo NVO tinklo vardu parengti siūlymai: 

✓ dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavaldžių įstaigų tinklo pertvarkos; 

✓ dėl atnaujinamos pilietiškumo pagrindų programos; 

✓ dėl neformaliojo vaikų švietimo; 

✓ dėl nevalstybinių švietimo įstaigų įtraukimo į švietimo paslaugų teikimą savivaldybėse, 

remiantis gerąja praktika Utenos raj. savivaldybėje (Pilietinės visuomenės institutas). 

 

2.2 KITA VEIKLA 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos užsakymu lapkričio mėn. atlikta reprezentatyvi Lietuvos 

gyventojų apklausa „Asmenų įsitraukimas į savanorišką ir bendruomeninę veiklą”. Parengti ir su 

užsakovu suderinti apklausos klausimai. Apklausą atliko visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų 

centras „VILMORUS“: respondentų skaičius – 1040, 15 metų ir vyresni Lietuvos gyventojai.  

 

https://svietimotinklas.lt/tyrimas/siuolaikinio-pilietiskumo-beieskant/
https://svietimotinklas.lt/savivaldybes-nvo-ir-svietimo-sektoriaus-bendradarbiavimas-utenoje-3-susitikimai-diskutuojant-svietimo-paslaugu-ivairoves-ir-kokybes-gerinimo-temomis/


Iš Nacionalinio švietimo NVO tinklo gautas finansavimas apmokėti dalį projekto „Švietimas po 

NVO didinamuoju stiklu“ ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintų veiklų (pagal NVOF – 

Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo 2021 metais atrankos konkursą, projekto trukmė: 

2021 m. kovo 1 d. – 2021 m. gruodžio 31 d.). 

 

Iš Nacionalinio NVO fondo gautas finansavimas apmokėti dalį projekto „Žinau, ką renku 

savivaldoje“ veiklų, įgyvendintų 2021 m. (pagal NVOF – Nevyriausybinių organizacijų projektų 

finansavimo 2021 metais atrankos konkursą, projekto trukmė: 2021 m. birželio 1 d. – 2021 m. 

gruodžio 31 d.). 

 
 

3. 2022 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMOS VEIKLOS 

2022 metais Įstaiga planuoja tęsti pradėtus projektus, plėtoti veiklas, atsižvelgiant COVID-19 

pandemijos ir karo Ukrainoje iškeltus iššūkius bei artėjančius savivaldos rinkimus, taip pat dalyvauti 

paslaugų pirkimuose, susijusiuose su nevyriausybinių organizacijų, savanoriškos ir bendruomeninės 

veiklos bei švietimo sričių tyrimais ir analizėmis.  

 

Tęsiant projektą „Critical Thinkers“, bus plėtojama su jaunimu dirbantiems asmenims skirta mokymo 

platforma ir įrankių rinkinys apie politinę stebėseną, kritinį mąstymą ir medijų raštingumą. Tęsiant 

projektą „Žinau, ką renku savivaldoje“,  bus atnaujinamas ir stiprinamas „Žinau, ką renku“ savanorių 

tinklas, ruošiantis savivaldybių tarybų ir merų rinkimams 2023 m. – vykdoma merų pažadų stebėsena 

per internetinę platformą www.zinaukarenku.lt, organizuojamos diskusijos savivaldybėse, rengiami 

mokymai ir edukacinės programos mokyklose bei kitose švietimo įstaigose.  

 

4. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ ATASKAITINIO 

LAIKOTARPIO  PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo trys dalininkai: du – fiziniai asmenys ir vienas – juridinis 

asmuo Lietuvos istorijos mokytojų asociacija (kodas 190763651).  Asociacija atsisakė dalininko 

teisių ir pardavė savo kapitalo dalį 28,96 EUR kitai Įstaigos dalininkei Juditai Akromienei  2021-04-28 

visuotinio susirinkimo sprendimas). 
 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaigoje buvo du dalininkai – fiziniai asmenys. Bendra dalininkų 

įnašų vertė 2021 metais nepasikeitė ir sudarė įstaigos steigimo akte nustatytą 232,00 EUR sumą. 

Vieno dalininko įnašo vertė – 28,96 EUR, kito dalininko įnašo vertė – 203,04 EUR.      
Įstaiga negavo specialiųjų tikslinių valstybės biudžeto dotacijų valstybinių funkcijų vykdymui.  

 

5. ĮSTAIGOS GAUTOS FINANSAVIMO LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ 

Iš viso 2021 metais pajamos –101 568 EUR., įskaitant  pajamas už suteiktas paslaugas 10 490 EUR, 

panaudoti tiksliniai įnašai, pripažinti finansavimo pajamomis 91 078 EUR. 

 

  Gautos lėšos ir jų šaltiniai ataskaitiniu 

laikotarpiu 

Suma, EUR 

1. Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

12 074 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (subsidija) 4 861 

3. Ekonomikos ir inovacijų ministerija (subsidija) 2 312 

http://www.zinaukarenku.lt/


4. 2 proc. GPM 431 

5. Europos socialinio fondo agentūra (Vidaus reikalų 

ministerija) 

43 314 

6. Europos Parlamentas 3 345 

 
7. Aktyvių piliečių fondas (projekto vykdytojas – 

Pilietinių iniciatyvų centras) 

2 680 

 
Iš viso: 69 016 

 

 

6. ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ 

Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo įsigyta ilgalaikio turto.  

 

7. ĮSTAIGOS IŠLAIDOS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Sąnaudos iš viso sudaro 96 161 EUR, iš jų darbo užmokestis 49 282 EUR. 

 

8. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PRADŽIOJE 

IR PABAIGOJE 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje įstaigoje buvo 7 darbuotojai, metų pabaigoje 9 darbuotojai. 

 

9. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Ataskaitiniu laikotarpiu tiesioginių įstaigos valdymo sąnaudų nebuvo patirta. Įstaigos direktorės 

darbo užmokesčio sąnaudos sudarė 0,00 EUR. 

10. DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO DARBO 

UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS 

Įstaigos direktorė – Judita Akromienė, direktorės pareigose dirbo savanoriškais pagrindais. 

Ataskaitiniu laikotarpiu išlaidų įstaigos direktorės darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms, 

susijusioms su įstaigos valdymu, nepatirta. 

11. IŠLAIDOS, SKIRTOS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO 

DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ 

IŠMOKOMS 

Ataskaitiniu laikotarpiu išlaidų, susijusių su kolegialaus valdymo organo nariais, nepatirta. 

 

12. ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAIS 

SUSIJUSIEMS ASMENIMS 

Ataskaitiniu laikotarpiu išlaidų, susijusių su dalininkais susijusiais asmenimis, nepatirta. 

 

 

Direktorė         Judita Akromienė 

 

 


